РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.03.2014                          пгт. Большая Мурта                                 № 32-260

О   внесении  изменений  в решение Большемуртинского районного Совета

депутатов от 11.06.2013 № 25-201 «О создании экспертной рабочей группы

по рассмотрению общественных инициатив на муниципальном уровне»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

04.03.2013 г. № 183 «О   рассмотрении общественных инициатив,

направленных гражданами Российской Федерации с использованием

Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»,  районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Большемуртинского районного Совета депутатов от

11.06.2013 № 25-201 «О создании экспертной рабочей группы по

рассмотрению общественных инициатив на муниципальном уровне»

следующие изменения:

         в Положении о работе экспертной рабочей группы по рассмотрению

общественных инициатив на муниципальном уровне  пункт 5 изложить в

следующей редакции:

  «5. Порядок рассмотрения общественной инициативы

и принятия решения экспертной рабочей группой

5.1.Решения экспертной рабочей группы принимаются большинством

голосов членов группы, участвующих в заседании.

5.2. Экспертная рабочая группа рассматривает полученную в

электронном виде на адрес электронной почты ockr30@mail.ru,

общественную инициативу от уполномоченной Указом Президента

Российской Федерации 4 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении

общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации

с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

некоммерческой организации Фонд развития информационной демократии и

гражданского общества «Фонд информационной демократии» (далее-

уполномоченная некоммерческая организация).

5.3. По результатам рассмотрения общественной инициативы

экспертная рабочая группа готовит экспертное заключение и решение о

разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии

иных мер по реализации инициативы, которые подписываются

председателем экспертной рабочей группы.

5.4. О подготовленном экспертном заключении и принятом решении о

разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии

иных мер по реализации инициативы экспертная рабочая группа уведомляет

уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.

mailto:ockr30@mail.ru

2

5.5. Мероприятия, предусмотренные пунктами 5.2-5.4 настоящего

Положения, должны быть реализованы в срок, не превышающий 2 месяца со

дня поступления общественной инициативы для рассмотрения в экспертную

рабочую группу.»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Порядок взаимодействия экспертной рабочей группы при

рассмотрении общественных инициатив с органами местного

самоуправления Большемуртинского района

6.1. Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных

инициатив для решения возложенных на нее задач запрашивает необходимые

материалы у органов местного самоуправления Большемуртинского района

(далее - органы местного самоуправления).

Органы местного самоуправления в 10-дневный срок с момента

получения запроса обязаны предоставить запрашиваемые экспертной

рабочей группой материалы.

6.2. Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных

инициатив для решения возложенных на нее задач имеет право приглашать

на свои заседания экспертов в соответствии с тематикой общественной

инициативы.

Органы местного самоуправления  в 10-дневный срок с момента

получения запроса обязаны направить информацию об уполномоченных

лицах, которые будут принимать участие в заседании экспертной рабочей

группы, и обеспечить их участие в заседаниях.

6.3. По результатам рассмотрения общественной инициативы экспертная

рабочая группа направляет копии экспертного заключения и решения о

разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии

иных мер по реализации инициативы в течение 3 рабочих дней с момента

подписания в орган местного самоуправления муниципального образования в

соответствии с компетенцией.

Орган местного самоуправления в течение 20 дней сообщает экспертной

рабочей группе о принятых (принимаемых) мерах по реализации инициативы

в соответствии с экспертным заключением и информацию о разработке

соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер

по реализации инициативы.

Данная информация включает в себя: сроки разработки и принятия

нормативного правового акта, указываются принятые (принимаемые) меры,

ответственные лица, сроки исполнения.

6.4. В течение 5 рабочих дней со дня получения информации, указанной

в пункте 6.3 настоящего порядка, экспертная рабочая  группа уведомляет

уполномоченную некоммерческую организацию о принятых органом

местного самоуправления мерах по реализации инициатив.».

2. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава района,

председатель районного Совета депутатов                                        В.В.Вернер